  «Согласовано»                                                                                                                                                «Утверждаю»

    ____________________________                                                                           Директор МОУ средней школы №9

_______________________                                                                                              ___________  /Н.В. Романова/

«____»  ____________ 2008 года                                                                                 «____»  ____________ 2008 года

Учебный  план  МОУ  средней  школы  №9  на 2008 – 2009 учебный год

профильные классы

Старшее  звено

	Образовательные области
	Образовательные компоненты
	10 а класс

Социально-экономический 

профиль

	1.   Базовые   учебные   предметы

	Филология 
	Русский язык

Литература

Иностранный язык
	1

3

3

	Математика 
	Алгебра и начала анализа

Геометрия

Информатика 
	-

-

1

	Обществознание 
	История 

Обществознание

Право 

География
	2

-

-

-

	Естествознание 
	Биология

Физика

Химия 
	1

1

1

	Физическая культура 
	Физическая культура
	2

	Всего  часов
	15

	2.    Профильные   учебные   предметы

	Математика 
	Алгебра и начала анализа

Геометрия 

Информатика 
	4

2

-

	Обществоведение
	Всеобщая история

Обществознание

Право

Экономика 

География 
	1

2

1

3

3

	Всего  часов
	16

	3.    Элективные    учебные     предметы

(каждый обучающийся выбирает не менее 3-х элективных предметов)

	1. «Тождественные преобразования алгебраических выражений»

2. «Уравнения, неравенства и их системы»

3.  «Функции»

4. «Русский язык. Специфика профильной подготовки к ЕГЭ»

5. «Реферирование как один из видов исследовательской деятельности»

6. «Экономическая теория и практика»
	1

1

1

1

1

1

	Всего  часов
	3

	4.    Региональный    компонент

	
	ОБЖ

ИКТ
	1

1

	Всего  часов
	2

	Минимальный объем учебной нагрузки обучающихся 

при шестидневной учебной  неделе
	36


Исполнитель заместитель директора по УВР: Е.П.Воронкова

«Согласовано»                                                                                                                                                «Утверждаю»

    ____________________________                                                                           Директор МОУ средней школы №9

_______________________                                                                                              ___________  /Н.В. Романова/

«____»  ____________ 2008 года                                                                                 «____»  ____________ 2008 года

Учебный  план  МОУ  средней  школы  №9  на 2008 – 2009 учебный год

профильные классы

Старшее  звено

	Образовательные области
	Образовательные компоненты
	11 а класс

Социально-экономический 

профиль
	11 б класс

Физико-математический 

профиль

	1.   Базовые   учебные   предметы

	Филология 
	Русский язык

Литература

Иностранный язык
	1

3

3
	1

3

3

	Математика 
	Алгебра и начала анализа

Геометрия

Информатика 
	-

-

1
	-

-

-

	Обществознание 
	История 

Обществознание

Право 

География
	2

-

-

-
	2

1

1

-

	Естествознание 
	Биология

Физика

Химия 
	1

1

1
	1

-

2

	Физическая культура 
	Физическая культура
	2
	2

	Всего  часов
	15
	16

	2.    Профильные   учебные   предметы

	Математика 
	Алгебра и начала анализа

Геометрия 

Информатика 
	4

2

-
	4

2

2

	Обществоведение
	Всеобщая история

Обществознание

Право

Экономика 

География 
	1

2

1

3

3
	-

-

-

-

-

	Естествознание
	Физика 
	-
	5

	Технология 
	ИКТ 
	-
	2

	Всего  часов
	16
	15

	3.    Элективные    учебные     предметы

(каждый обучающийся выбирает не менее 3-х элективных предметов)

	1. «Русский язык. Специфика профильной подготовки к ЕГЭ»

2. «Реферирование как один из видов исследовательской деятельности»

3. «Решение нестандартных задач по кинематике и динамике»

4. «Физический практикум» 
5. «Решение нестандартных задач по химии»
	1

1

1

1
	1

1

1

1

	Всего  часов
	3
	3

	4.    Региональный    компонент

	
	ОБЖ

Технология

ИКТ
	1

1
	1

1

	Всего  часов
	2
	2

	Минимальный объем учебной нагрузки обучающихся 

при шестидневной учебной  неделе
	36
	36


Исполнитель заместитель директора по УВР: Е.П.Воронкова

	предметы
	10 а
	10 б
	11 а
	11 б
	11 в

	Русский язык
	1
	2
	1
	1
	2

	Литература
	3
	4
	3
	3
	3

	МХК
	-
	1
	-
	-
	1

	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3

	Алгебра
	4
	3
	4
	4
	3

	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	2

	Информатика
	1
	2
	1
	2
	1

	История России
	2
	2
	2
	2
	2

	Всеобщая история
	1
	1
	1
	-
	1

	Обществознание
	2
	1
	2
	1
	1

	Право
	1
	1
	1
	1
	1

	География
	3
	1
	3
	-
	1

	Экономика
	3
	2
	3
	-
	2

	Биология
	1
	1
	1
	1
	2

	Физика
	1
	2
	1
	5
	3

	Химия
	1
	2
	1
	2
	2

	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2

	ОБЖ
	1
	1
	1
	1
	1

	Технология
	1
	2
	1
	3
	2

	Русский язык (подготовка к ЕГЭ)
	1
	-
	1
	1
	-

	Математика  (Подготовка к ЕГЭ)
	1
	-
	1
	1
	-

	Физика 
	1
	-
	1
	1
	-

	Всего часов
	36
	35
	36
	36
	35


